

ایران؛ آغاز رهبري مقتدرانه نم

شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد صبح پنجشنبه با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در تهران آغاز به کار کرد.



شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد صبح پنجشنبه با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در تهران آغاز به کار کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان بسیار مهمی در جمع ۱۲۰ تن از سران و مقامات کشورهای پنج قاره جهان، با اشاره به شرایط حساس گیتی و عبور جهان از یک پیچ تاریخی بسیار مهم و نشانه‌های بروز نظام نوین چند وجهی در مقابل نظام یک جانبه‌گرایی سلطه، به تبیین فرصت‌های نوید بخش پیش‌روی کشورهای مستقل و آرمان‌های اصلی کشورهای غیر متعهد و همچنین نشانه‌های لبریز شدن پیمان‌ها صبر مردم جهان بویژه ملت‌های غرب از ساختارهای معیوب، منسوخ، ناعادلانه و غیردموکراتیک هندسه غلط بین‌المللی موجود، پرداختند و تأکید کردند: جنبش عدم تعهد باید نقش جدیدی در شکل‌گیری نظم نوین بین‌المللی ایفا کند و اعضای این جنبش می‌توانند با هم‌افزایی امکانات و ظرفیت‌های گسترده خود، برای نجات جهان از ناامنی و جنگ و سلطه‌گری نقشی تاریخی و ماندگار بیافرینند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان یکی از بنیانگذاران جنبش عدم تعهد که مبنای تشکیل این جنبش را، نه وحدت جغرافیایی یا نژادی و دینی، بلکه «وحدت نیاز» خوانده بود، گفتند: امروز نیز با وجود پیشرفت و گسترش ابزارهای سلطه‌گری، این نیاز همچنان پابرجا است.

ایشان با یادآوری آموزه‌های اسلام که فطرت انسان‌ها را با وجود ناهمگونی‌های نژادی و زبانی و فرهنگی، همسان می‌داند، خاطرنشان کردند: این حقیقت تابناک دارای چنان ظرفیتی است که می‌تواند پایه و پشتوانه تشکیل جوامع آزاد و سرافراز و برخوردار از پیشرفت و عدالت شود و شالوده‌ریز همکاری‌های برادرانه ملت‌های گوناگون باشد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این‌که همکاری‌های بین‌المللی بر اساس چنین شالوده‌ای مبنای ارتباطات دولت‌ها بر پایه منافع سالم و مشترک و منافع انسانی خواهد بود، افزودند: این نظم آرمانی، در نقطه مقابل نظام سلطه قرار دارد که در قرن‌های اخیر، قدرت‌های سلطه‌گر غربی - و امروز دولت زورگو و متجاوز آمریکا - مدعی و مبلغ و پیشقراول آن بوده‌اند و هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به زنده و پابرجا بودن آرمان‌های اصلی جنبش عدم تعهد با گذشت شش دهه، دست یافتن به این آرمان‌ها را پرچالش اما امیدآفرین و ثمربخش خواندند و خاطرنشان کردند: جهان با عبرت‌آموزی از تجربه تاریخی شکست سیاست‌های دوران جنگ سرد و نیز یک‌جانبه‌گرایی پس از آن، در حال گذار به نظام بین‌المللی جدیدی بر پایه مشارکت همگانی و برابری حقوق ملت‌هاست که در چنین شرایطی همبستگی کشورهای عضو جنبش عدم تعهد، از ضرورت‌هاست.

ایشان حفظ همبستگی و پیوند اعضای جنبش عدم تعهد در چارچوب آرمان‌های مشترک را دستاوردی بزرگ خواندند و افزودند: خوشبختانه چشم‌انداز تحولات جهانی، نویدبخش یک نظام چند وجهی است که در آن، قطب‌های سنتی قدرت، جای خود را به مجموعه‌ای از کشورها و فرهنگ‌ها و تمدن‌های متنوع و با خاستگاه‌های گوناگون اقتصادی و اجتماعی و سیاسی می‌دهند و این جابه‌جایی تدریجی قدرت، فرصتی را برای کشورهای عدم تعهد به وجود آورده تا نقش موثر و شایسته‌ای را در عرصه جهانی بر عهده بگیرند و زمینه یک مدیریت عادلانه و واقعا مشارکتی را در پهنه گیتی فراهم آورند.

فرصتی تکرارنشده برای جنبش عدم تعهد

رهبر انقلاب اسلامی، شرایط کنونی جهان را فرصتی تکرار نشدنی برای جنبش عدم تعهد دانستند و خطاب به سران این جنبش گفتند: سخن ما آن است که اتاق فرمان جهان نباید با دیکتاتوری چند کشور غربی اداره شود. باید بتوان یک مشارکت دموکراتیک جهانی را در عرصه مدیریت بین‌المللی شکل داد و تضمین کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به تبیین مشکلات و ساختارهای معیوب و ناکارآمد نظام بین‌المللی کنونی از جمله شورای امنیت پرداختند و تأکید کردند: شورای امنیت سازمان ملل دارای ساختار و سازوکاری غیرمنطقی، ناعادلانه و کاملا غیردموکراتیک و یک دیکتاتوری آشکار و وضعیتی کهنه و منسوخ و تاریخ‌مصرف‌گذاشته است.

ایشان افزودند: با سوءاستفاده از همین سازوکار غلط است که آمریکا و همدستانش توانسته‌اند زورگویی‌های خود را در لباس مفاهیم شریف بر دنیا تحمیل کنند. آنها می‌گویند «حقوق بشر» و منافع غرب را اراده می‌کنند؛ می‌گویند «دموکراسی» و دخالت نظامی در کشورها را به جای آن می‌نشانند؛ می‌گویند: «مبارزه با تروریسم» و مردم بی‌دفاع روستاها و شهرها را آماج بمب‌ها و سلاح‌های خود می‌سازند.

رهبر انقلاب اسلامی به تقسیم‌بندی مردم جهان به شهروندان درجه یک و دو و سه از جانب آمریکا و دیگر قدرت‌های سلطه‌گر اشاره و خاطرنشان کردند: جان انسان در آسیا و آفریقا و آمریکای لاتین ارزان و در آمریکا و غرب اروپا گران، قیمت‌گذاری می‌شود؛ امنیت آمریکا و اروپا مهم، و امنیت بقیه بشریت بی‌اهمیت دانسته می‌شود؛ شکنجه و ترور اگر به دست آمریکایی و صهیونیست و دست‌نشانندگان آنها صورت گیرد، مجاز و کاملاً قابل چشم‌پوشی است؛ به گونه‌ای که زشت‌ترین و نفرت‌انگیزترین رفتارها با زندانیان بی‌دفاع و بی‌وکیل و بی‌محاکمه در زندان‌های مخفی آنها، وجدان آنان را نمی‌آزارد.

تعریف گزینشی بد و خوب در نظام سلطه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تعریف کاملاً گزینشی و یکطرفه بد و خوب در نظام سلطه تأکید کردند: آنان منافع خود را به نام «قوانین بین‌المللی» و سخنان تحکم‌آمیز و غیرقانونی خود را به نام «جامعه جهانی» بر ملت‌ها تحمیل می‌کنند و با شبکه رسانه‌ای انحصاری سازمان‌یافته، دروغ‌های خود را راست، و باطل خود را حق، و ظلم خود را عدالت‌طلبی وانمود می‌کنند و در مقابل، هر سخن حقی را که افشاگر فریب آنهاست، دروغ و هر مطالبه بر حقی را یاغی‌گری می‌نامند.

ایشان با تأکید بر این‌که ادامه این وضعیت معیوب و پر زیان امکان‌پذیر نیست و همه ملت‌ها از این هندسه غلط بین‌المللی خسته شده‌اند، گفتند: جنبش ۹۹ درصدی مردم در آمریکا بر ضد کانون‌های ثروت و قدرت در آن کشور و اعتراض عمومی در کشورهای اروپایی غربی به سیاست‌های اقتصادی دولت‌هایشان نیز نشان از لبریز شدن پیمانه صبر و تحمل ملت‌ها از این وضعیت است، پس باید این وضعیت نامعقول را علاج کرد.

رهبر انقلاب اسلامی، پیوند مستحکم و منطقی و همه‌جانبه کشورهای عضو جنبش عدم‌تعهد را در یافتن راه علاج، بسیار موثر دانستند و با اشاره به نبود صلح و امنیت واقعی به عنوان یکی دیگر از مسائل حاد جهان خاطرنشان کردند: امروز خلع سلاح‌های کشتار جمعی و فاجعه‌بار یک ضرورت فوری و یک مطالبه همگانی است و آنهایی که سلاح‌های ضدبشریت را در زرادخانه‌های خود انبار می‌کنند حق ندارند خود را پرچمدار امنیت جهانی قلمداد کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نبود اراده جدی در کشورهای دارنده تسلیحات هسته‌ای، برای حذف این ابزارهای مرگبار از دکتترین نظامی خود، هرگونه تصویری را مبنی بر این‌که سلاح هسته‌ای عامل رفع تهدید و شاخصی مهم در جایگاه سیاسی و بین‌المللی است، مردود و مطرود خواندند و گفتند: سلاح هسته‌ای نه تامين‌کننده امنیت و نه مایه تحکیم قدرت سیاسی است؛ بلکه تهدیدی برای این هر دو است و حوادث دهه ۹۰ قرن بیستم نشان داد که داشتن این تسلیحات نمی‌تواند رژیم‌های همانند شوروی سابق را هم حفظ کند.

ایشان تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران استفاده از سلاح هسته‌ای و شیمیایی و نظایر آن را گناهی بزرگ و نابخشودنی می‌داند و بر همین اساس شعار «خاورمیانه عاری از سلاح هسته‌ای» را طرح کرده و به آن پایبند است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این‌که طرح این شعار از جانب جمهوری اسلامی ایران به معنای چشم‌پوشی از حق بهره‌برداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای و تولید سوخت هسته‌ای نیست، خاطرنشان کردند: استفاده صلح‌آمیز از این انرژی براساس قوانین بین‌المللی حق همه کشورهاست و همه باید بتوانند از این انرژی سالم در مصارف گوناگون حیاتی کشور و ملتشان استفاده کنند و در اعمال این حق وابسته به دیگران نباشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرکت مرموز چند کشور غربی دارنده سلاح هسته‌ای و استفاده‌کننده از آن، برای ایجاد انحصار در تولید و فروش سوخت هسته‌ای افزودند: طنز تلخ روزگار ما آن است که دولت آمریکا که دارنده بیشترین و مرگبارترین سلاح‌های هسته‌ای و دیگر سلاح‌های کشتار جمعی و تنها مرتکب به‌کارگیری آن است، امروز می‌خواهد پرچم مخالفت با اشاعه هسته‌ای را به دوش بگیرد، در حالی که مجموعه فریبگر آمریکا و شرکای غربی‌اش، استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را برای کشورهای مستقل برنمی‌تابند و حتی با تولید سوخت هسته‌ای برای رادیو داروها و دیگر مصارف صلح‌آمیز انسانی، ستیزه‌گری می‌کنند.

ایران هرگز در پی سلاح هسته‌ای نیست

رهبر انقلاب اسلامی به بهانه دروغین آمریکا و چند کشور غربی درخصوص نگرانی از تولید سلاح هسته‌ای در ایران اشاره کردند و گفتند: من تأکید می‌کنم که جمهوری اسلامی هرگز در پی تسلیحات هسته‌ای نیست و نیز هرگز از حق ملت خود در استفاده صلح‌آمیز

از انرژی هسته‌ای چشم‌پوشی نخواهد کرد. شعار ما «انرژی هسته‌ای برای همه و سلاح هسته‌ای برای هیچ‌کس» است. ما بر این هر دو سخن پای خواهیم فشرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شکستن انحصار چند کشور غربی در تولید انرژی هسته‌ای در چارچوب معاهده عدم اشاعه را به سود همه کشورهای مستقل و از جمله کشورهای عضو جنبش عدم تعهد دانستند و خاطرنشان کردند: تجربه سه دهه ایستادگی موفقیت‌آمیز در برابر زورگویی‌ها و فشارهای همه‌جانبه آمریکا و متحدانش، جمهوری اسلامی را به این باور قطعی رسانده است که مقاومت یک ملت متحد و دارای عزم راسخ، قادر است بر همه خصومت‌ها و عنادها فائق آید و راه افتخارآمیز به سوی هدف‌های بلند را بگشاید.

ایشان، پیشرفت‌های همه‌جانبه کشور در دو دهه اخیر و در شرایط تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی و تهاجم تبلیغاتی را گواه بارز نتیجه ایستادگی ملت ایران دانستند و افزودند: تحریم‌هایی که یاوه‌گویان، آن را فلج‌کننده نامیدند، نه تنها ما را فلج نکرده است و نخواهد کرد؛ بلکه گام‌هایی ما را محکم‌تر و همت ما را بلندتر و اطمینان ما را به‌درستی تحلیل‌های خود و نیز به توانایی درون‌زای ملتمان راسخ‌تر کرده است و ما یاری خداوند را در این چالش‌ها بارها و بارها به چشم دیده‌ایم.

مدعیان حقوق بشر، چشم خود را بر جنایات رژیم صهیونیستی بسته‌اند

مساله بسیار مهم و در عین حال دردآور جامعه بشری یعنی فلسطین، بخش دیگری از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در جمع سران و مقامات کشورهای عضو جنبش عدم تعهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به توطئه وحشتناک غربی‌ها با سردمداری انگلیس در غصب یک کشور مستقل و دارای شناسنامه روشن تاریخی به نام فلسطین و جنایات سران سیاسی و نظامی رژیم غاصب صهیونیست، در مدت بیش از 65 سال افزودند: رژیم صهیونیستی که با به راه انداختن جنگ‌های فاجعه‌بار و کشتار مردم و اشغال سرزمین‌های عربی و سازماندهی تروریسم دولتی در منطقه و جهان، ده‌ها سال ترور و جنگ و شرارت به راه انداخته، ملت فلسطین را که برای احقاق حق خود به‌پاخاسته و مبارزه می‌کنند، تروریست می‌نامد و شبکه رسانه‌های متعلق به صهیونیسم و بسیاری از رسانه‌های غربی و مزدور نیز این دروغ بزرگ را تکرار می‌کنند و سردمداران سیاسی مدعی حقوق بشر هم با بستن چشمان خود بر این همه جنایت، از آن رژیم فاجعه‌آفرین حمایت کرده و در نقش وکیل مدافع آن ظاهر می‌شوند.

ایشان با تاکید بر این‌که همه راه‌هایی که غربی‌ها و وابستگان آنها برای «حل مساله فلسطین» پیشنهاد کرده و پیموده‌اند، غلط و ناموفق بوده است و در آینده نیز چنین خواهد بود، بار دیگر به راه‌حل عادلانه و کاملا دموکراتیک جمهوری اسلامی ایران اشاره کردند و گفتند: براساس این راه‌حل، همه فلسطینی‌ها، چه ساکنان کنونی آن و چه کسانی که به کشورهای دیگر رانده شده و هویت فلسطینی خود را حفظ کرده‌اند، اعم از مسلمان و مسیحی و یهودی در یک همه‌پرسی عمومی با نظارتی دقیق و اطمینان‌بخش، شرکت و ساختار نظام سیاسی این کشور را انتخاب خواهند کرد و در چنین شرایطی است که صلح برقرار خواهد شد.

پند خیرخواهانه ایران به سیاستمداران آمریکایی

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه پندی خیرخواهانه را به سیاستمداران آمریکایی که همواره مدافع رژیم صهیونیستی هستند، دادند: این رژیم تاکنون برای شما دردسرها و هزینه‌های بی‌شمار داشته است و چهره شما را در میان ملت‌های منطقه، منفور و شما را در چشم آنان شریک جنایات صهیونیست‌های غاصب معرفی کرده است؛ بیایید به پیشنهاد جمهوری اسلامی درباره همه‌پرسی بیندیشید و با تصمیمی شجاعانه خود را از گره ناگشودنی کنونی نجات دهید. بی‌شک مردم منطقه و همه آزاداندیشان گیتی از این اقدام، استقبال خواهند کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود به پرمعنا بودن نشست سران جنبش عدم تعهد در تهران، در شرایط کنونی اشاره و خاطرنشان کردند: اعضای این جنبش با هم‌افزایی امکانات و ظرفیت‌های گسترده خود می‌توانند برای نجات جهان از ناامنی و جنگ و سلطه‌گری نقشی تاریخی و ماندگار بیافرینند.

ایشان رسیدن به این هدف بزرگ را منوط به همکاری‌های همه‌جانبه اعضای جنبش عدم تعهد و انتقال تجربیات دانستند و تاکید کردند: باید عزم هایمان را راسخ کنیم؛ به هدف‌ها وفادار بمانیم؛ از اخم قدرت‌های زورگو نترسیم و به لبخند آنان دل خوش نکنیم؛ اراده الهی و قوانین آفرینش را پشتیبان خود بدانیم؛ به شکست تجربه اردوگاه کمونیستی در دو دهه پیش و شکست سیاست‌های به اصطلاح لیبرال دموکراسی غربی در حال حاضر، با چشم عبرت بنگریم و بالاخره سقوط دیکتاتورهای وابسته به آمریکا و همدست رژیم صهیونیستی در شمال آفریقا و بیداری اسلامی در کشورهای منطقه را فرصتی بزرگ بشماریم.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنان خود در جمع سران و مقامات ۱۲۰ کشور عضو جنبش عدم تعهد با تأکید بر لزوم تشکیل دبیرخانه فعال و پراکنجه برای جنبش خاطرنشان کردند: ما می‌توانیم به ارتقای #171؛ بهره‌وری سیاسی» جنبش عدم تعهد در مدیریت جهانی بیندیشیم؛ می‌توانیم برای تحول در این مدیریت، سندی تاریخی تهیه کنیم و ابزارهای اجرایی آن را فراهم نماییم؛ می‌توانیم حرکت به سمت همکاری‌های موثر اقتصادی را طراحی و الگوهای ارتباط فرهنگی میان خود را تعریف کنیم.

دادن سلاح به گروه‌های مخالف در هر کشوری زمینه‌ساز شرایطی همچون سوریه است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز همچنین در دیدار نخست‌وزیر سوریه و هیأت همراه، عامل اصلی و پشت پرده قضایای دردآور سوریه را آمریکا و رژیم صهیونیستی دانستند و تأکید کردند: جنبش عدم تعهد قطعاً بیش از آمریکا، ناتو و برخی کشورهای اروپایی، حق ورود سیاسی به مسائل سوریه را دارد.

ایشان ادامه شرایط کنونی سوریه و کشتار مردم این کشور را غیرقابل قبول خواندند و افزودند: مقصر اصلی در قضایای سوریه کسانی هستند که زمینه ارسال سیل گونه سلاح به داخل سوریه و حمایت مالی از گروه‌های بی‌مسئولیت را به‌وجود آورده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی، دادن سلاح به گروه‌های مخالف در هر کشوری و حمایت مالی و تبلیغاتی از آنها را زمینه‌ساز به‌وجود آمدن شرایطی همچون سوریه دانستند و تأکید کردند: اگر امروز به مخالفان سیاست‌های دولت‌های اروپایی نیز که اقدام به برپایی تظاهرات می‌کنند، پول و سلاح داده شود، قطعاً وضعیت کنونی سوریه در این کشورها نیز به‌وجود خواهد آمد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر این‌که دولت سوریه، در قضایای کنونی مورد ظلم واقع شده است، افزودند: دولت سوریه باید ضمن گرفتن هرگونه بهانه از مخالفان و بهانه‌جویان و ادامه اصلاحات سیاسی، واقعیت شرایط و پشت پرده توطئه در سوریه را برای افکار عمومی ملت‌های عرب تشریح و افشا کند.

جنبش غیرمتعهدها باید با ورود سیاسی در موضوع سوریه به وضع کنونی پایان دهد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی دیروز در دیدار نوری مالکی، نخست‌وزیر عراق و هیأت همراه با اشاره به مسائل منطقه از جمله اوضاع سوریه و بحرین تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس جنبش عدم تعهد و عراق به عنوان رئیس اتحادیه عرب، می‌توانند از ظرفیت این نهادها برای تأثیرگذاری جدی و صحیح در مسائل منطقه‌ای استفاده و نقش ایفا کنند.

ایشان افزودند: جنبش غیرمتعهدها باید با ورود سیاسی در موضوع سوریه، ابتکار عمل را به دست گیرد و به وضعیت کنونی پایان دهد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تبلیغات سوءدشمنان برای القای جنگ شیعه و سنی در سوریه، خاطرنشان کردند: واقعیت قضایای سوریه، یک جنگ نیابتی با دولت سوریه از طرف برخی دولت‌ها به سردمداری آمریکا و برخی قدرت‌های دیگر و با هدف تأمین منافع رژیم صهیونیستی و ضربه زدن به مقاومت در منطقه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در این میان، مردم سوریه، وجه المصلحه و قربانی این توطئه شده‌اند که این وضعیت باید هرچه زودتر متوقف شود.

ایشان همچنین با اشاره به مسائل عراق، تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران، پیشرفت و اقتدار عراق را به نفع خود می‌داند و معتقد است که روابط دو کشور می‌تواند یک الگو و نمونه در منطقه باشد. رهبر انقلاب اسلامی با اظهار خرسندی از همکاری و اتحاد گروه‌های داخلی عراق افزودند: کشورهای منطقه و همچنین همه گروه‌ها و جریان‌های داخل عراق باید بدانند که آمریکایی‌ها شریک قابل اطمینانی نیستند و هر زمانی که لازم بدانند، قطعاً تمام قول و قرارهای خود را زیرپا خواهند گذاشت و خیانت خواهند کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: تنها دولتی که آمریکا برای آن شریک قابل اطمینانی است، رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی است.

باید مراقب توطئه جنگ قومی و مذهبی در اندونزی، مصر و لیبی بود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی دیروز در دیدار بودیانو معاون رئیس‌جمهور اندونزی و هیأت همراه، با اشاره به آرمان‌های اصلی جنبش عدم تعهد و ظرفیت‌ها و امکانات بسیار بالای کشورهای عضو این جنبش تأکید کردند: هدف اصلی بنیانگذاران جنبش عدم تعهد، تشکیل یک نهاد تشریفاتی نبوده است بلکه آنها به دنبال یک جنبش تأثیرگذار و زنده بودند و باید این

هدف اکنون احیا شود.

ایشان افزودند: کشورهای عضو جنبش عدم تعهد از جمله کشورهای هم‌چون اندونزی که از بنیانگذاران آن می‌باشند، باید با همکاری یکدیگر و بالفعل کردن ظرفیت‌ها، در مسائل مهم بین‌المللی و منطقه‌ای حضور تأثیرگذار و نقش آفرینی داشته باشند. رهبر انقلاب اسلامی استفاده از تجربیات و پیشرفت‌های کشورهای عضو جنبش عدم تعهد را یکی دیگر از زمینه‌های قابل اجرا در جنبش دانستند و خاطرنشان کردند: البته پیشرفت‌های کشورهای مستقل و اسلامی دشمنانی دارد که باید مراقب نقشه‌ها و توطئه‌های آنها بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایجاد اختلاف و درگیری مذهبی بویژه میان شیعه و سنی را یکی از توطئه‌های خطرناک خواندند و افزودند: این‌گونه اقدامات با حمایت برخی قدرت‌ها و به‌وسیله عناصری مزدور انجام می‌شود و نمونه‌های آن اکنون در افغانستان و پاکستان است.

ایشان خاطرنشان کردند: القاعده و طالبان با حمایت هم‌پیمانان آمریکا در منطقه به‌وجود آمدند و آمریکا نیز به بهانه مقابله با آنها، کشورهای نظیر پاکستان و افغانستان را بمباران می‌کند، ولی هدف اصلی، سلطه بر این کشورهاست. رهبر انقلاب اسلامی با هشدار درخصوص مراقبت از وقوع توطئه خطرناک جنگ قومی و مذهبی در اندونزی، مصر و لیبی بر لزوم همکاری بیش از پیش کشورهای اسلامی تأکید کردند.

همکاری کشورهای مستقل تنها راه مقابله با قدرت‌های زورگو است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار شیخ حسینہ واجد نخست‌وزیر بنگلادش و هیأت همراه، با اشاره به سابقه فرهنگی و کهن ایران و بنگلادش و رایج بودن زبان فارسی در گذشته دور در بنگلادش، تأکید کردند: ارتباطات عمیق فرهنگی، زمینه بسیار مناسبی برای همکاری‌های سیاسی، بین‌المللی، اقتصادی و اجتماعی است. ایشان با اشاره به جایگاه تأثیرگذار بنگلادش در سازمان کنفرانس اسلامی، جنبش عدم تعهد و گروه D8، افزودند: همکاری‌های کشورهای اسلامی و استفاده از ظرفیت‌های یکدیگر، قطعاً در جهت منافع ملت‌های مسلمان و قدرت روزافزون آنها خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی تنها راه مقابله با سیاست‌های قدرت‌های زورگو را نزدیکی و همکاری کشورهای مستقل و اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: اگر این اتحاد و همکاری به‌صورت جدی وجود داشت، اکنون نباید شاهد مسائل تأسف بار در سوریه و بحرین می‌بودیم.

تنها راه حل مساله سوریه جلوگیری از ارسال سلاح به گروه‌های بی‌مسئولیت است

رهبر انقلاب اسلامی عصر پنجشنبه در دیدار رئیس‌جمهور لبنان، این کشور را، دارای اهمیت و حساسیت ویژه در منطقه خواندند و افزودند: برخی بیگانگان سعی می‌کنند مشکلات بعضی کشورهای منطقه را به لبنان سرایت دهند که همکاری و همدلی گروه‌ها و طوایف لبنانی و تکیه بر ارزش مهم مقاومت می‌تواند این تحرکات را ناکام بگذارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، لبنان را کشوری مهم و حساس در منطقه دانستند و افزودند: رهبران و شخصیت‌های لبنانی توانسته‌اند تجربه خوبی از خود نشان دهند و با پایداری در برابر اختلاف افکنی مذهبی و طایفه‌ای و حمایت از مقاومت، بسیاری از مشکلات را حل کنند. ایشان گفت‌وگوهای میهنی در لبنان را سیاست صحیحی برشمردند و افزودند: برخی در داخل و خارج لبنان، نقشه‌هایی در سر می‌پروراندند اما شما، نخست‌وزیر و رئیس مجلس مسائل را بخوبی اداره می‌کنید که این هم جهتی را باید حفظ کرد. ایشان با تأکید بر مخالفت با هرگونه دخالت خارجی در سوریه افزودند: تنها راه حل مساله سوریه، جلوگیری از ارسال سلاح برای گروه‌های بی‌مسئولیت است.

قدرت واقعی در تقویت اراده ملی و پیشرفت علمی است

رئیس‌جمهور زیمبابوه اعلام کرد ریاست ایران بر جنبش عدم تعهد، خبر بسیار خوبی است که به چهار دلیل باعث امیدواری کشورهای عدالتخواه، آزادی‌خواه و استقلال‌طلب شده است.

موگابه که عصر پنجشنبه به دیدار رهبر معظم انقلاب اسلامی رفته بود، سخنرانی ایشان در جلسه افتتاحیه را عالی، آموزنده، دارای نکات فلسفی عمیق و تحریک‌آفرین خواند و گفت: ما بسیار خوشحالیم که ریاست جنبش به کشوری سپرده شده که کارنامه درخشانی در مبارزه با قدرت‌های استکباری غرب دارد. رئیس‌جمهور زیمبابوه، برخورداری جمهوری اسلامی ایران از فلسفه‌ای انقلابی، پرهیز ایران از تکیه بر حرف و شعار و تأکید بر اقدام عملی را از دیگر دلایل خرسندی فراوان کشورهای آزادیخواه جهان از ریاست ایران بر جنبش عدم تعهد خواند و گفت: این موقعیت، فرصت خوبی برای گسترش بیشتر روابط دو جانبه نیز به شمار می‌رود. موگابه با انتقاد شدید از دروغ‌های بزرگ غربی‌ها درباره دفاع از حقوق بشر، قانون و دموکراسی افزود: پیشینه آمریکا، انگلیس و فرانسه و رفتار دوگانه آنها در

قبال تحولات منطقه خاورمیانه نشان می‌دهد غربی‌ها فقط به دنبال منابع نفتی هستند.

رئیس‌جمهور زیمبابوه عملکرد غرب در سوریه را نشان دهنده نقشه چینی آنها برای تضعیف جمهوری اسلامی ارزیابی کرد و افزود: بسیار مضحك است که غربی‌ها، ایران را به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای متهم می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی پس از شنیدن سخنان رئیس‌جمهور زیمبابوه با تجلیل از استمرار روحیه انقلابی ایشان خاطرنشان کردند: حدود ۲۵ سال قبل که در اجلاس عدم تعهد در هراره شرکت کرده بودم شما با همین روحیه انقلابی، تأکید کردید بقیه اعضای جنبش عدم تعهد فقط حرف می‌زنند و تنها جمهوری اسلامی ایران است که عمل می‌کند و اکنون فرصتی است تا با همکاری یکدیگر، همه اعضای جنبش را به اقدام عملی دعوت و هدایت کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با استقبال از توسعه مناسبات خاطرنشان کردند: ما قدرت واقعی را در تقویت اراده ملی و پیشرفت‌های علمی اجتماعی می‌دانیم، نه سلاح اتمی.

زبان و فرهنگ مشترک، زمینه مساعدی برای گسترش مناسبات است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عصر پنجشنبه در دیدار با رئیس‌جمهور تاجیکستان، زبان و فرهنگ ریشه‌دار، عمیق و مشترک ملت‌های منطقه را زمینه مساعدی برای گسترش و تعمیق مناسبات دو و چند جانبه و ساختن آینده‌ای بهتر دانستند. ایشان با استقبال از گسترش روابط در زمینه‌های مختلف خاطرنشان کردند: تکریم سنت‌ها، عقاید و آداب مردم، باعث جذب حمایت مستحکم آنها می‌شود و هر دولتی با اتکالی به این حمایت، می‌تواند در مقابل عوامل مزاحم خارجی، پایداری کند.

دوستی و همکاری، سیاست ایران در قبال همسایگان است

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر پنجشنبه در دیدار رئیس‌جمهور ترکمنستان، دوستی و همکاری را سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال همسایگان خواندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استقبال از گسترش مناسبات افزودند: ظرفیت‌های متنوع و گسترده دو کشور، مسیر گسترش همکاری‌ها را هموار کرده است.

رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از پیشرفت‌های ترکمنستان افزودند: منافع مشترک در مسائل مختلف از جمله دریای خزر می‌تواند مبنای توسعه هرچه بیشتر روابط قرار گیرد.

آمریکا هر جا پا می‌گذارد، شر و فساد به همراه می‌آورد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور پاکستان، تروریسم را موجود مزاحم تحمیل شده از جانب غرب به ملت‌های منطقه دانستند و خاطرنشان کردند: آمریکا و قدرت‌های غربی هر جا پا بگذارند شر و فساد و ناامنی به همراه می‌آورند. ایشان، همگرایی کشورهای اسلامی و استفاده از ظرفیت جنبش عدم تعهد را، برای مقابله با تروریسم ضروری خواندند و افزودند: باید همه در مقابل زورگویی‌ها و تحمیلات قدرت‌های بزرگ احساس مسئولیت کنیم و در مقابل آن بایستیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری احساس و نگاه مثبت ایرانیان به ملت مسلمان، مومن، صمیمی و با فرهنگ پاکستان افزودند: امیدواریم با یاری خداوند مشکلات تحمیل شده به پاکستان پایان یابد.

تجربه ایران و سریلانکا نشان می‌دهد ایستادگی در مقابل استعمار، ممکن است

رهبر معظم انقلاب عصر دیروز در دیدار رئیس‌جمهور سریلانکا، وحدت کشورهای دوست را موجب تقویت جایگاه، افزایش قدرت و تامین منافع ملی آنها خواندند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به القاتل سیاسی و رسانه‌ای قدرت‌های سلطه‌گر افزودند: آنها سعی می‌کنند خود را شکست‌ناپذیر جلوه دهند، اما تجربیات ایران و سریلانکا نشان می‌دهد ایستادگی در مقابل استعمار و سلطه‌طلبان امکان‌پذیر است. ایشان، حمایت سریلانکا از ملت فلسطین و احترام به حقوق مسلمانان در سریلانکا را از اقدامات قابل توجه این کشور برشمردند و از علاقه‌مندی و تأکید رئیس‌جمهور سریلانکا برای گسترش روابط استقبال کردند.

دولت الجزایر در جبهه مقاومت است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار عبدالقادر بن صالح، رئیس‌مجلس الجزایر، با تجلیل از سابقه انقلابی و مجاهدت ضداستعماری مردم الجزایر گفتند: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، دولت الجزایر همواره یک شریک خوب و در جبهه مقاومت بوده است. ایشان با تأکید بر این که الجزایر می‌تواند نقش تأثیرگذارتری در جنبش عدم تعهد ایفا کند، خاطرنشان کردند:

ظرفیت‌های زیادی برای گسترش روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی ایران و الجزایر وجود دارد که باید این ظرفیت‌ها را به مرحله عمل رساند.

همبستگی کشورهای مستقل ضروری است

یایي بوني رئیس جمهور بنین و رئیس دوره‌ای اتحادیه آفریقا هم از جمله مقامات کشورهای مختلفی بود که عصر دیروز با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.

یایي بوني در سخنان خود ضمن اعلام آمادگی اتحادیه آفریقا برای همکاری جدی و نزدیک با جمهوری اسلامی ایران به عنوان ریاست جنبش عدم تعهد، این جنبش را با حضور دو سوم کشورهای عضو سازمان ملل متحد و 53 درصد جمعیت جهان، ظرفیتی بسیار مهم و تأثیرگذار دانست و با اشاره به امکانات و توانایی‌های کشورهای آفریقایی گفت: اتحادیه آفریقا و جنبش عدم تعهد با همکاری یکدیگر می‌توانند نقش جدی در مسائل بین‌المللی ایفا کنند و ما معتقدیم مشکلات و نبود امنیت در دنیای امروز ناشی از سوء مدیریت جهانی از جمله ساختار غلط شورای امنیت و تسلط برخی قدرت‌ها از جمله آمریکا بر سازمان‌های بین‌المللی همچون بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول است. رئیس‌جمهور بنین، استفاده صلح‌آمیز از منابع انرژی از جمله انرژی هسته‌ای را حق همه کشورها دانست و گفت: ما به عنوان اتحادیه آفریقا آمادگی کامل داریم تا با همکاری با جنبش عدم تعهد، در جهت ایجاد همبستگی و صلح جهانی گام برداریم.

رهبر انقلاب اسلامی بعد از سخنان رئیس‌جمهور بنین با تجلیل از روحیه نشاط، امید و اعتماد به نفس و تحلیل صحیح آقای یایي بوني از شرایط جهانی و مشکلات آن، گفتند: جمهوری اسلامی ایران همواره برای هر شخص و ملتی که دارای چنین روحیاتی باشند، احترام فراوان قائل است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توجه به قاره آفریقا را از چارچوب‌های اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برشمردند و افزودند: ما قاره آفریقا را به دلیل فرهنگ‌های عمیق و کهن آن، بسیار مهم می‌دانیم.

ایشان با اشاره به استعمار قاره آفریقا به وسیله قدرت‌های غربی و خسارات و صدمات ناشی از این استعمار در کشورهای آفریقایی، خاطرنشان کردند: تنها راه رهایی از سلطه استعمارگران، بازیابی هویت اصلی خود و تکیه بر نیروی ذاتی درونی است.

رهبر انقلاب اسلامی، همکاری و همبستگی کشورهای مستقل را ضروری خواندند و بر لزوم هوشیاری در قبال دشمنان این وحدت و هماهنگی، تأکید کردند.

لزوم تحرك بیشتر کشورهای اسلامی

عمرالبشیر رئیس‌جمهور سودان از دیگر مقاماتی بود که عصر دیروز با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار بر لزوم تحرك بیشتر کشورهای اسلامی و منطقه در مسائل مهم تأکید کردند و افزودند: جنبش عدم تعهد ظرفیت خوبی است تا کشورهای اسلامی و مستقل، توانایی‌ها و تأثیرگذاری و ابتکار عمل در مسائل منطقه از جمله فلسطین و سوریه را به دست گیرند.

ایشان لزوم هوشیاری در قبال طراحی‌های بدخواهان ملت‌های اسلامی را نیز یادآور شدند و تأکید کردند: باید مراقب بود در شناخت و تحلیل اوضاع دچار اشتباه نشویم.

رئیس رسانه ملی خواستار ایجاد #171;بلوک رسانه‌ای جنبش عدم تعهد» شد

رئیس رسانه ملی نیز همزمان با شانزدهمین اجلاس جنبش عدم تعهد در پیامی خطاب به رسانه‌های بین‌المللی شرکت‌کننده در اجلاس اعلام کرد: پیشنهاد می‌کنم با همیاری و همبستگی شما همکاران بلوک رسانه‌ای عدم تعهد در مقابل بلوک رسانه‌ای نظام سلطه را به وجود آوریم.

به گزارش مهر، عزت‌الله ضرغامی در پیام خود آورده است: فرصت کم‌نظیری برای همه ما فراهم شده است تا از زاویه و نقطه‌نظری جدید به مسائل و تحولات جهانی نگاه کنیم، تاکنون در اکوسیستم ارتباطی جهان آنچه بیشتر انعکاس پیدا کرده، زاویه نگاه و دیدگاه کشورهای شمال به موضوعات و مسائل جهانی و پیامی که انتظار می‌رود از این رویداد بین‌المللی به جهان مخابره شود ارائه نگاه و

برداشتی متفاوت و نوین درخصوص مهم‌ترین مسائل و چالش‌های امروز جهان است.

آخر هفته شلوغ احمدی‌نژاد

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران که پنجشنبه گذشته، ریاست دوره‌ای جنبش غیرمتعهدها را رسماً از مصر تحویل گرفت، آخر هفته شلوغی را سپری کرد و در دیدارهای دوجانبه و چندجانبه با بسیاری از شرکت‌کنندگان در شانزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها در تهران رایزنی کرد.

رئیس‌جمهور مصر، محمود عباس رئیس دولت خودگردان فلسطین، رئیس‌جمهور لبنان، رئیس‌جمهور پاکستان، نخست‌وزیر بنگلادش، رئیس‌جمهور بنین، رئیس‌جمهور بورکینافاسو، معاون رئیس‌جمهور کوبا، وزیران خارجه ارمنستان و بروندي و وزیر کار سومالی، رئیس‌جمهور سودان، فرستاده ویژه پادشاه اردن، رئیس‌جمهور آفریقای مرکزی، وزیر مشاور در امور خارجه عمان، رئیس‌جمهور سریلانکا و رئیس‌جمهور اوگاندا، از جمله شخصیت‌هایی بودند که در حاشیه اجلاس سران در تهران با رئیس‌جمهور کشورمان دیدار و گفت‌وگو کردند.

احمدی‌نژاد همچنین طی سخنانی در افتتاحیه اجلاس سران جنبش عدم تعهد پس از به دست گرفتن ریاست این جنبش با اشاره به این‌که کشورهای عضو این جنبش دارای توانمندی‌های فراوان هستند، گفت: می‌توانیم با مشارکت همگانی، سازوکارهای لازم از جمله مرجع داور سیاسی، صندوق پول، بانک، بیمه و ساختارهای اقتصادی مستقل داشته باشیم و با ابداع روش‌های جدیدی از تجارت، مانند تهاتر، مبادله با ارزهای ملی و حذف سلطه یک واحد ارزی خاص از مبادلات جهانی، شرایط بهتری برای ملت‌هایمان فراهم کنیم و بر سازوکارهای مدیریت جهانی تأثیر بیشتر و سازنده‌تری داشته باشیم.